
 

 

 
 

 
RESOLUCIÓN HD  
 

VISTO: el Expte. Nº1585621 - 2021 
referenciado: Modificación y Actualización de valores prestaciones Nomenclador 
Diversidad Funcional, y   

 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante el expediente de referencia la 
Subdirección de Rehabilitación y Apoyo Social eleva informe a la Dirección de Salud para 
la actualización de aranceles de los módulos del Nomenclador de Diversidad Funcional de 
prestaciones ambulatorias, Educativas, Hogar, Residencias y Anexas; en el marco del 
Nomenclador único de prestaciones de “Diversidad Funcional” aprobado según Res. HD-
2021-948. 

Que con el fin de brindar continuidad al examen 
del nomenclador conforme a lo encomendado en el Art. 5° de la norma mencionada ut 
supra, resultó de necesidad realizar un nuevo análisis y  actualización de sus aranceles, 
considerando la naturaleza de las prestaciones y la población objetivo, teniendo en cuenta la 
misma estructura de incremento en otras prestaciones de dicho Nomenclador. Es importante 
agregar que sus aranceles se encuentran desfasados y no alcanzados por el incremento 
establecido en la resolución DG-2022-320-GDEMZA-OSEP#MSDSYD obrante a orden 
N.º 71 del expediente de referencia. 

Que por lo tanto además sería necesario solicitar a 
la Gerencia de Tecnología de Información y Comunicaciones arbitre los medios a fin de 
crear en SISAO en el módulo “Ayuda Económica/Liquidaciones” la opción y acción de 
Ajuste de valor a fin de impactar las diferencias de importes en las liquidaciones 
correspondientes.   

Que por otro lado se realizó un análisis integral de 
los Nomencladores de Diversidad Funcional y Atención temprana, encontrándose la 
necesidad de actualización de los valores de las prácticas a continuación se detallan: 
 
 ▪ cód. 250170 CONSULTA PROFESIONAL EN ATENCIÓN TEMPRANA 
 ▪ cód. 250171 EVALUACIÓN NEUROCOGNITIVA  
 ▪ cód. 250182 EVALUACIÓN NEUROLINGÜISTICA 
 ▪ cód. 250174 CONSULTA DE ADMISIÓN PARA TEST ADOS 
 ▪ cód. 250175 TEST ADOS (AUSTISM DIGNOSTIC OBSERVATION SCHEDULE) 
 ▪ cód. 250176 CONSULTA DE DEVOLUCIÓN EN TEST ADOS 
 

Que a fin de unificar los nomencladores y evitar la 
repitencia de las prestaciones, se solicita la eliminación del módulo cód. 1006-03 
PRESTACIÓN AMBULATORIA EN DOMICILIO (PACIENTE CON CUD) del 
Nomenclador de Diversidad Funcional, el cual será absorbido por el Nomenclador de 
Asistencia Domiciliaria Integral, aprobado por la Resolución HD-2021-1346-GDEMZA-
OSEP#MSDSYD. 

Que por todo lo expresado y a fin de garantizar el 
normal funcionamiento de las prestaciones, asistencia y cobertura integral a los afiliados 
con discapacidad alcanzados por la ley 24.901; se solicita la autorización y visto bueno de 
las modificaciones y actualización de aranceles de los módulos descriptos; conforme lo 
detallado en Anexos vinculados en el expediente de referencia. 

 



     
                    
 

 
 
 
 

 

 
Que la Subdirección de Finanzas y Presupuesto 

efectúa informe de impacto presupuestario.  
 
Que toma conocimiento la Dirección de Servicios 

Administrativos.  
Que la Dirección de Salud otorga visto bueno a lo 

tramitado y eleva para tratamiento y consideración. Se aclara que la eliminación del módulo 
PRESTACIÓN AMBULATORIA EN DOMICILIO (PACIENTE CON CUD) cód. 1006-
03 será a partir del 01 de julio de 2022.    

 
  

Por ello; y atento a las facultades conferidas por el Art.40º del Decreto Ley Nº4373/63 y 
sus modificatorias,    
 

EL H. DIRECTORIO  
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1° - Aprobar la actualización de los aranceles de los módulos del 
Nomenclador Único de Prestaciones de “Diversidad Funcional” conforme Anexos I y II, 
los cuales forman parte integrante de la presente norma legal, con vigencia a partir de los 
meses detallados en los mismos. 
 
ARTÍCULO 2° - Eliminar a partir del 01 de julio de 2022 el módulo PRESTACIÓN 
AMBULATORIA EN DOMICILIO (PACIENTE CON CUD) cód. 1006-03 del 
Nomenclador de Diversidad Funcional y disponer  que el mismo sea otorgado a través del 
Área de Asistencia Domiciliaria Integral. 
 
ARTÍCULO 3° - Encomendar a la Gerencia de Tecnología de Información y 
Comunicaciones arbitre los medios necesarios para crear en el Sistema SISAO dentro del 
módulo “Ayuda Económica/Liquidaciones” la opción y acción de “Ajuste de valor” con el 
fin de impactar las diferencias de importes en las liquidaciones correspondientes. 
 
ARTÍCULO 4º- Requerir al Departamento de Convenios lleve a cabo los actos útiles y 
necesarios para la implementación de lo resuelto en la presente norma legal.   
 
ARTÍCULO 5º- Ordenar su notificación y comunicación correspondiente. 
 

APROBADO POR ACTA Nº19 - SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 02-06-2022 
 
j.m. 

 



ANEXO I VALOR MÓDULOS NOMENCLADOR OSEP 

FEBRERO AÑO 2022 

Módulo Descripción 
VALOR 

FEBRERO/2022        

1020-
03 

Estimulación Temprana modalidad simple (no categorizado) $11.622,92 
       

1020-
06 

Estimulación Temprana modalidad intensiva (no categorizado) $14.528,66 
       

1008-
00 

Rehabilitación integral simple $21.833,55 
       

1008-
03 

Rehabilitación integral simple (no categorizada) $14.582,94 
       

1007-
00 

Rehabilitación integral intensivo $36.365,40 
       

1007-
03 

Rehabilitación integral intensivo (no categorizada) $24.243,90 
       

1001-
00 

Rehabilitación -Hospital de Día - Jornada Simple- $32.844,00 
       

1001-
03 

Rehabilitación -Hospital de Día - Jornada Simple- (no categorizado) $21.794,26 
       

1000-
00 

Rehabilitación -Hospital de Día - Jornada Doble- $52.560,00 
       

1000-
03 

Rehabilitación -Hospital de Día - Jornada Doble- (no categorizado) $35.246,28 
       

1011-
00 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Simple- (Categoría A) $30.858,75 
       

1011-
01 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Simple- (Categoría B) $25.931,88 
       

1011-
02 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Simple- (Categoría C) $19.761,30 
       

1011-
03 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Simple- (no categorizada) $14.820,98 
       

1010-
00 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Doble- (Categoría A) $57.780,00 
       

1010-
01 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Doble- (Categoría B) $48.531,00 
       

1010-
02 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Doble- (Categoría C) $36.955,50 
       

1010-
03 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Doble- (no categorizada) $27.716,63 
       

1013-
00 

Escolaridad Primaria - Jornada Simple- (Categoría A) $30.858,75 
       

1013-
01 

Escolaridad Primaria - Jornada Simple- (Categoría B) $25.931,88 
       

1013-
02 

Escolaridad Primaria - Jornada Simple- (Categoría C) $19.761,30 
       

1013-
03 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (no categorizada) $14.820,98 
       

1012-
00 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (Categoría A) $60.861,60 
       

1012-
01 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (Categoría B) $51.119,32 
       

1012-
02 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (Categoría C) $38.926,46 
       

1012-
03 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (no categorizada) $29.194,85 
       



1014-
03 

Servicio a Apoyo a la Integración Escolar (SAIE) (no 
categorizado) 

$26.496,58 
       

1017-
00 

Formación Laboral - Jornada Simple- (Categoría A) $30.828,00 
       

1017-
01 

Formación Laboral - Jornada Simple- (Categoría B) $25.924,50 
       

1017-
02 

Formación Laboral - Jornada Simple- (Categoría C) $19.713,00 
       

1017-
03 

Formación Laboral - Jornada Simple- (no categorizado) $14.784,75 
       

1016-
00 

Formación Laboral - Jornada Doble- (Categoría A) $56.612,40 
       

1016-
01 

Formación Laboral - Jornada Doble-(Categoría B) $47.599,11 
       

1016-
02 

Formación Laboral - Jornada Doble-(Categoría C) $36.265,17 
       

1016-
03 

Formación Laboral - Jornada Doble- (no categorizado) $27.198,88 
       

1018-
00 

Hogar Permanente (Categoría A) $103.503,68 
       

1018-
01 

Hogar Permanente (Categoría B) $86.910,16 
       

1018-
02 

Hogar Permanente (Categoría C) $69.116,16 
       

1018-
04 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría A) $36.227,60 
       

1018-
05 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría B) $30.418,72 
       

1018-
06 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría C) $24.190,00 
       

1022-
00 

Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría A) $80.279,54 
       

1022-
01 

Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría B) $67.465,31 
       

1022-
02 

Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría C) $53.748,31 
       

1022-
04 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría A) $28.097,52 
       

1022-
05 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría B) $23.612,38 
       

1022-
06 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría C) $18.811,43 
       

1019-
01 

Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría B) $135.190,89 
       

1019-
02 

Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría C) $106.031,16 
       

1018-
05 

Dependencia Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría B) $47.316,27 
       

1018-
06 

Dependencia Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría C) $37.110,72 
       

1023-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría A) $137.670,20 
       

1023-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría B) $115.835,40 
       

1023-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría C) $91.386,80 
       

1023-
04 

Dependencia Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría A) $48.286,60 
       



1023-
05 

Dependencia Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría B) $40.546,00 
       

1023-
06 

Dependencia Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría C) $31.642,32 
       

1021-
00 

Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico (Categoría A) $170.136,75 
       

1021-
01 

Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico (Categoría B) $142.553,60 
       

1021-
02 

Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico (Categoría C) $110.482,80 
       

1021-
04 

Dependencia Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría A) 

$59.547,00 
       

1021-
05 

Dependencia Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría B) 

$49.893,76 
       

1021-
06 

Dependencia Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría C) 

$38.667,60 
       

1026-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico (Categoría A) $144.814,48 
       

1026-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico (Categoría B) $121.595,80 
       

1026-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico (Categoría C) $95.005,68 
       

1026-
04 

Dependencia Hogar Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría A) 

$51.243,66 
       

1026-
05 

Dependencia Hogar Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría B) 

$43.030,62 
       

1026-
06 

Dependencia Hogar Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría C) 

$33.252,73 
       

1027-
00 

Hogar Permanente con Educación Pre-Primaria (Categoría A) $107.897,36 
       

1027-
01 

Hogar Permanente con Educación Pre-Primaria (Categoría B) $90.616,72 
       

1027-
02 

Hogar Permanente con Educación Pre-Primaria (Categoría C) $69.082,88 
       

1028-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Pre-Primaria (Categoría A) $86.313,92 
       

1028-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Pre-Primaria (Categoría B) $72.537,52 
       

1028-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Pre-Primaria (Categoría C) $56.353,04 
       

1029-
00 

Hogar Permanente con Educación Primaria (Categoría A) $110.507,78 
       

1029-
01 

Hogar Permanente con Educación Primaria (Categoría B) $92.809,06 
       

1029-
02 

Hogar Permanente con Educación Primaria (Categoría C) $70.754,24 
       

1031-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Primaria (Categoría A) $88.402,16 
       

1031-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Primaria (Categoría B) $74.292,46 
       

1031-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Primaria (Categoría C) $57.716,42 
       

1032-
00 

Hogar Permanente con Formación Laboral (Categoría A) $107.921,40 
       

1032-
01 

Hogar Permanente con Formación Laboral (Categoría B) $90.573,70 
       

1032-
02 

Hogar Permanente con Formación Laboral (Categoría C) $69.005,40 
       



1033-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Formación Laboral (Categoría A) $85.282,67 
       

1033-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Formación Laboral (Categoría B) $71.646,89 
       

1033-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Formación Laboral (Categoría C) $54.540,71 
       

1034-
00 

Residencia Permanente (Categoría A) $67.641,99 
       

1034-
01 

Residencia Permanente (Categoría B) $56.811,34 
       

1034-
02 

Residencia Permanente (Categoría C) $52.519,24 
       

1035-
00 

Residencia de Lunes a Viernes (Categoría A) $55.103,40 
       

1035-
01 

Residencia de Lunes a Viernes (Categoría B) $45.795,53 
       

1035-
02 

Residencia de Lunes a Viernes (Categoría C) $42.324,37 
       

1036-
00 

Pequeño Hogar Permanente (Categoría A) $78.418,62 
       

1036-
01 

Pequeño Hogar Permanente (Categoría B) $62.816,04 
       

1036-
02 

Pequeño Hogar Permanente (Categoría C) $61.846,95 
       

1037-
00 

Pequeño Hogar de Lunes a Viernes (Categoría A) $62.277,12 
       

1037-
01 

Pequeño Hogar de Lunes a Viernes (Categoría B) $52.358,40 
       

1037-
02 

Pequeño Hogar de Lunes a Viernes (Categoría C) $48.179,52 
       

1039-
00 

Prestaciones de Apoyo $1.036,97 
       

1039-
03 

Prestaciones de Apoyo (No Categorizado) $688,86 
       

512 Evaluación de Ingreso (paciente con CUD) $1.300,00 
       

          

MAYO AÑO 2022  

Módulo Descripción VALOR MAYO/2022 
       

1020-
00 

ESTIMULACIÓN TEMPRANA MODALIDAD SIMPLE  $21.786,96 
       

1002-
04 

ESTIMULACIÓN TEMPRANA MODALIDAD INTENSIVA  $27.233,70 
       

1020-
03 

Estimulación Temprana modalidad simple (no categorizado) $14.528,66 
       

1020-
06 

Estimulación Temprana modalidad intensiva (no categorizado) $18.160,82 
       

1008-
00 

Rehabilitación integral simple $27.291,94 
       

1008-
03 

Rehabilitación integral simple (no categorizada) $18.228,68 
       

1007-
00 

Rehabilitación integral intensivo $45.456,75 
       

1007-
03 

Rehabilitación integral intensivo (no categorizada) $30.304,88 
       



1001-
00 

Rehabilitación -Hospital de Día - Jornada Simple- $41.055,00 
       

1001-
03 

Rehabilitación -Hospital de Día - Jornada Simple- (no categorizado) $27.242,83 
       

1000-
00 

Rehabilitación -Hospital de Día - Jornada Doble- $65.700,00 
       

1000-
03 

Rehabilitación -Hospital de Día - Jornada Doble- (no categorizado) $44.057,84 
       

1011-
00 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Simple- (Categoría A) $38.573,44 
       

1011-
01 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Simple- (Categoría B) $32.414,85 
       

1011-
02 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Simple- (Categoría C) $24.701,63 
       

1011-
03 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Simple- (no categorizada) $18.526,22 
       

1010-
00 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Doble- (Categoría A) $72.225,00 
       

1010-
01 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Doble- (Categoría B) $60.663,75 
       

1010-
02 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Doble- (Categoría C) $46.194,38 
       

1010-
03 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Doble- (no categorizada) $34.645,78 
       

1013-
00 

Escolaridad Primaria - Jornada Simple- (Categoría A) $38.573,44 
       

1013-
01 

Escolaridad Primaria - Jornada Simple- (Categoría B) $32.414,85 
       

1013-
02 

Escolaridad Primaria - Jornada Simple- (Categoría C) $24.701,63 
       

1013-
03 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (no categorizada) $18.526,22 
       

1012-
00 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (Categoría A) $76.077,00 
       

1012-
01 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (Categoría B) $63.899,15 
       

1012-
02 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (Categoría C) $48.658,08 
       

1012-
03 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (no categorizada) $32.467,24 
       

1014-
03 

Servicio a Apoyo a la Integración Escolar (SAIE) (no 
categorizado) 

$33.120,73 
       

1015-
00 

Maestra de Apoyo mensual $31.920,00 
       

1015-
01 

Maestra de Apoyo por hora $1.052,66 
       

1017-
00 

Formación Laboral - Jornada Simple- (Categoría A) $38.535,00 
       

1017-
01 

Formación Laboral - Jornada Simple- (Categoría B) $32.405,63 
       

1017-
02 

Formación Laboral - Jornada Simple- (Categoría C) $24.641,25 
       



1017-
03 

Formación Laboral - Jornada Simple- (no categorizado) $18.480,94 
       

1016-
00 

Formación Laboral - Jornada Doble- (Categoría A) $70.765,50 
       

1016-
01 

Formación Laboral - Jornada Doble-(Categoría B) $59.498,89 
       

1016-
02 

Formación Laboral - Jornada Doble-(Categoría C) $45.331,46 
       

1016-
03 

Formación Laboral - Jornada Doble- (no categorizado) $33.998,60 
       

1018-
00 

Hogar Permanente (Categoría A) $129.379,60 
       

1018-
01 

Hogar Permanente (Categoría B) $108.637,70 
       

1018-
02 

Hogar Permanente (Categoría C) $86.395,20 
       

1018-
04 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría A) $45.284,50 
       

1018-
05 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría B) $38.023,40 
       

1018-
06 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría C) $30.237,50 
       

1022-
00 

Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría A) $100.349,43 
       

1022-
01 

Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría B) $84.331,64 
       

1022-
02 

Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría C) $67.185,39 
       

1022-
04 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría A) $35.121,90 
       

1022-
05 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría B) $29.515,48 
       

1022-
06 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría C) $23.514,29 
       

1019-
00 

Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría A) $229.005,00 
       

1019-
01 

Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría B) $168.988,61 
       

1019-
02 

Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría C) $132.538,95 
       

1018-
04 

Dependencia Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría A) $80.151,25 
       

1018-
05 

Dependencia Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría B) $59.145,34 
       

1018-
06 

Dependencia Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría C) $46.388,40 
       

1023-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría A) $172.087,75 
       

1023-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría B) $144.794,25 
       

1023-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría C) $113.319,63 
       

1023-
04 

Dependencia Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría A) $60.358,25 
       



1023-
05 

Dependencia Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría B) $50.682,50 
       

1023-
06 

Dependencia Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría C) $39.552,90 
       

1021-
00 

Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico (Categoría A) $210.969,57 
       

1021-
01 

Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico (Categoría B) $176.766,46 
       

1021-
02 

Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico (Categoría C) $138.103,50 
       

1021-
04 

Dependencia Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría A) 

$73.838,28 
       

1021-
05 

Dependencia Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría B) 

$61.868,26 
       

1021-
06 

Dependencia Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría C) 

$48.334,50 
       

1026-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico (Categoría A) $181.018,10 
       

1026-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico (Categoría B) $151.994,75 
       

1026-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico (Categoría C) $118.757,10 
       

1026-
04 

Dependencia Hogar Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría A) 

$64.054,58 
       

1026-
05 

Dependencia Hogar Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría B) 

$53.788,28 
       

1026-
06 

Dependencia Hogar Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría C) 

$41.565,91 
       

1027-
00 

Hogar Permanente con Educación Pre-Primaria (Categoría A) $134.871,70 
       

1027-
01 

Hogar Permanente con Educación Pre-Primaria (Categoría B) $113.270,90 
       

1027-
02 

Hogar Permanente con Educación Pre-Primaria (Categoría C) $86.353,60 
       

1028-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Pre-Primaria (Categoría A) $107.029,26 
       

1028-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Pre-Primaria (Categoría B) $89.946,52 
       

1028-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Pre-Primaria (Categoría C) $69.877,77 
       

1029-
00 

Hogar Permanente con Educación Primaria (Categoría A) $138.134,73 
       

1029-
01 

Hogar Permanente con Educación Primaria (Categoría B) $116.011,33 
       

1029-
02 

Hogar Permanente con Educación Primaria (Categoría C) $88.442,80 
       

1031-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Primaria (Categoría A) $110.502,70 
       

1031-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Primaria (Categoría B) $92.865,58 
       

1031-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Primaria (Categoría C) $72.145,53 
       

1032-
00 

Hogar Permanente con Formación Laboral (Categoría A) $134.901,75 
       



1032-
01 

Hogar Permanente con Formación Laboral (Categoría B) $113.217,13 
       

1032-
02 

Hogar Permanente con Formación Laboral (Categoría C) $86.256,75 
       

1033-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Formación Laboral (Categoría A) $106.603,34 
       

1033-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Formación Laboral (Categoría B) $89.558,61 
       

1033-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Formación Laboral (Categoría C) $68.175,89 
       

1034-
00 

Residencia Permanente (Categoría A) $84.552,49 
       

1034-
01 

Residencia Permanente (Categoría B) $71.014,18 
       

1034-
02 

Residencia Permanente (Categoría C) $65.649,05 
       

1035-
00 

Residencia de Lunes a Viernes (Categoría A) $68.879,25 
       

1035-
01 

Residencia de Lunes a Viernes (Categoría B) $57.244,41 
       

1035-
02 

Residencia de Lunes a Viernes (Categoría C) $52.905,46 
       

1036-
00 

Pequeño Hogar Permanente (Categoría A) $98.023,28 
       

1036-
01 

Pequeño Hogar Permanente (Categoría B) $78.520,05 
       

1036-
02 

Pequeño Hogar Permanente (Categoría C) $77.308,69 
       

1037-
00 

Pequeño Hogar de Lunes a Viernes (Categoría A) $77.223,63 
       

1037-
01 

Pequeño Hogar de Lunes a Viernes (Categoría B) $64.924,42 
       

1037-
02 

Pequeño Hogar de Lunes a Viernes (Categoría C) $59.742,60 
       

1039-
00 

Prestaciones de Apoyo $1.285,84 
       

1039-
03 

Prestaciones de Apoyo (No Categorizado) $861,07 
       

N/A Alimentos (Valor por usuario) $431,46 
       

          

JUNIO AÑO 2022  

Módulo Descripción VALOR Junio/2022 
       

1020-
00 

ESTIMULACIÓN TEMPRANA MODALIDAD SIMPLE  $23.529,92 
       

1002-
04 

ESTIMULACIÓN TEMPRANA MODALIDAD INTENSIVA  $29.412,40 
       

1020-
03 

Estimulación Temprana modalidad simple (no categorizado) $15.690,95 
       

1020-
06 

Estimulación Temprana modalidad intensiva (no categorizado) $19.613,68 
       

1008-
00 

Rehabilitación integral simple $29.202,37 
       



1008-
03 

Rehabilitación integral simple (no categorizada) $19.686,97 
       

1007-
00 

Rehabilitación integral intensivo $49.093,29 
       

1007-
03 

Rehabilitación integral intensivo (no categorizada) $32.729,27 
       

1001-
00 

Rehabilitación -Hospital de Día - Jornada Simple- $43.928,85 
       

1001-
03 

Rehabilitación -Hospital de Día - Jornada Simple- (no categorizado) $29.422,25 
       

1000-
00 

Rehabilitación -Hospital de Día - Jornada Doble- $70.956,00 
       

1000-
03 

Rehabilitación -Hospital de Día - Jornada Doble- (no categorizado) $47.582,47 
       

1011-
00 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Simple- (Categoría A) $41.659,31 
       

1011-
01 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Simple- (Categoría B) $35.008,04 
       

1011-
02 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Simple- (Categoría C) $26.677,76 
       

1011-
03 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Simple- (no categorizada) $20.008,32 
       

1010-
00 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Doble- (Categoría A) $78.003,00 
       

1010-
01 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Doble- (Categoría B) $65.516,85 
       

1010-
02 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Doble- (Categoría C) $49.889,93 
       

1010-
03 

Escolaridad Pre-primaria - Jornada Doble- (no categorizada) $37.417,44 
       

1013-
00 

Escolaridad Primaria - Jornada Simple- (Categoría A) $41.659,31 
       

1013-
01 

Escolaridad Primaria - Jornada Simple- (Categoría B) $35.008,04 
       

1013-
02 

Escolaridad Primaria - Jornada Simple- (Categoría C) $26.677,76 
       

1013-
03 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (no categorizada) $20.008,32 
       

1012-
00 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (Categoría A) $82.163,16 
       

1012-
01 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (Categoría B) $69.011,08 
       

1012-
02 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (Categoría C) $52.550,72 
       

1012-
03 

Escolaridad Primaria - Jornada Doble- (no categorizada) $39.413,04 
       

1014-
01 

Servicio a Apoyo a la Integración Escolar (SAIE) (no 
categorizado) 

$35.770,38 
       

1015-
00 

Maestra de Apoyo mensual $34.473,60 
       

1015-
01 

Maestra de Apoyo por hora $1.136,87 
       



1017-
00 

Formación Laboral - Jornada Simple- (Categoría A) $41.617,80 
       

1017-
01 

Formación Laboral - Jornada Simple- (Categoría B) $34.998,08 
       

1017-
02 

Formación Laboral - Jornada Simple- (Categoría C) $26.612,55 
       

1017-
03 

Formación Laboral - Jornada Simple- (no categorizado) $19.959,41 
       

1016-
00 

Formación Laboral - Jornada Doble- (Categoría A) $76.426,74 
       

1016-
01 

Formación Laboral - Jornada Doble-(Categoría B) $64.258,80 
       

1016-
02 

Formación Laboral - Jornada Doble-(Categoría C) $48.957,98 
       

1016-
03 

Formación Laboral - Jornada Doble- (no categorizado) $36.718,48 
       

1018-
00 

Hogar Permanente (Categoría A) $139.729,97 
       

1018-
01 

Hogar Permanente (Categoría B) $117.328,72 
       

1018-
02 

Hogar Permanente (Categoría C) $93.306,82 
       

1018-
04 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría A) $48.907,26 
       

1018-
05 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría B) $41.065,27 
       

1018-
06 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría C) $32.656,50 
       

1022-
00 

Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría A) $108.377,38 
       

1022-
01 

Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría B) $91.078,17 
       

1022-
02 

Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría C) $72.560,22 
       

1022-
04 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría A) $37.931,65 
       

1022-
05 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría B) $31.876,71 
       

1022-
06 

Dependencia Internación en Hogar de Lunes a Viernes (Categoría C) $25.395,43 
       

1019-
00 

Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría A) $247.325,40 
       

1019-
01 

Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría B) $182.507,70 
       

1019-
02 

Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría C) $143.142,07 
       

1018-
04 

Dependencia Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría A) $86.563,35 
       

1018-
05 

Dependencia Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría B) $63.876,96 
       

1018-
06 

Dependencia Hogar Permanente con Centro de Día (Categoría C) $50.099,47 
       



1023-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría A) $185.854,77 
       

1023-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría B) $156.377,79 
       

1023-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría C) $122.385,20 
       

1023-
04 

Dependencia Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría A) $65.186,91 
       

1023-
05 

Dependencia Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría B) $54.737,10 
       

1023-
06 

Dependencia Hogar de Lunes a Viernes con Centro de Día (Categoría C) $42.717,13 
       

1021-
00 

Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico (Categoría A) $227.847,14 
       

1021-
01 

Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico (Categoría B) $190.907,78 
       

1021-
02 

Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico (Categoría C) $149.151,78 
       

1021-
04 

Dependencia Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría A) 

$79.745,34 
       

1021-
05 

Dependencia Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría B) 

$66.817,72 
       

1021-
06 

Dependencia Hogar Permanente con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría C) 

$52.201,26 
       

1026-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico (Categoría A) $195.499,55 
       

1026-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico (Categoría B) $164.154,33 
       

1026-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico (Categoría C) $128.257,67 
       

1026-
04 

Dependencia Hogar Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría A) 

$68.538,40 
       

1026-
05 

Dependencia Hogar Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría B) 

$57.553,45 
       

1026-
06 

Dependencia Hogar Lunes a Viernes con Centro Educativo Terapéutico 
(Categoría C) 

$44.891,19 
       

1027-
00 

Hogar Permanente con Educación Pre-Primaria (Categoría A) $145.661,44 
       

1027-
01 

Hogar Permanente con Educación Pre-Primaria (Categoría B) $122.332,57 
       

1027-
02 

Hogar Permanente con Educación Pre-Primaria (Categoría C) $93.261,89 
       

1028-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Pre-Primaria (Categoría A) $115.591,60 
       

1028-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Pre-Primaria (Categoría B) $97.142,25 
       

1028-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Pre-Primaria (Categoría C) $75.467,99 
       

1029-
00 

Hogar Permanente con Educación Primaria (Categoría A) $149.185,50 
       

1029-
01 

Hogar Permanente con Educación Primaria (Categoría B) $125.292,23 
       



1029-
02 

Hogar Permanente con Educación Primaria (Categoría C) $95.518,22 
       

1031-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Primaria (Categoría A) $119.342,92 
       

1031-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Primaria (Categoría B) $100.294,82 
       

1031-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Educación Primaria (Categoría C) $77.917,17 
       

1032-
00 

Hogar Permanente con Formación Laboral (Categoría A) $145.693,89 
       

1032-
01 

Hogar Permanente con Formación Laboral (Categoría B) $122.274,50 
       

1032-
02 

Hogar Permanente con Formación Laboral (Categoría C) $93.157,29 
       

1033-
00 

Hogar de Lunes a Viernes con Formación Laboral (Categoría A) $115.131,60 
       

1033-
01 

Hogar de Lunes a Viernes con Formación Laboral (Categoría B) $96.723,30 
       

1033-
02 

Hogar de Lunes a Viernes con Formación Laboral (Categoría C) $73.629,96 
       

1034-
00 

Residencia Permanente (Categoría A) $91.316,69 
       

1034-
01 

Residencia Permanente (Categoría B) $76.695,31 
       

1034-
02 

Residencia Permanente (Categoría C) $70.900,97 
       

1035-
00 

Residencia de Lunes a Viernes (Categoría A) $74.389,59 
       

1035-
01 

Residencia de Lunes a Viernes (Categoría B) $61.823,97 
       

1035-
02 

Residencia de Lunes a Viernes (Categoría C) $57.137,90 
       

1036-
00 

Pequeño Hogar Permanente (Categoría A) $105.865,14 
       

1036-
01 

Pequeño Hogar Permanente (Categoría B) $84.801,65 
       

1036-
02 

Pequeño Hogar Permanente (Categoría C) $83.493,38 
       

1037-
00 

Pequeño Hogar de Lunes a Viernes (Categoría A) $83.401,52 
       

1037-
01 

Pequeño Hogar de Lunes a Viernes (Categoría B) $70.118,37 
       

1037-
02 

Pequeño Hogar de Lunes a Viernes (Categoría C) $64.522,01 
       

1039-
00 

Prestaciones de Apoyo $1.388,71 
       

1039-
03 

Prestaciones de Apoyo (No Categorizado) $929,95 
       

N/A Alimentos (Valor por usuario) $465,98 
       

 



ANEXO II MÓDULOS NOMENCLADOR DE DIVERSIDAD FUNCIONAL  

MAYO AÑO 2022 

Módulo Descripción VALOR Mayo/2022 
    

250170 Consulta profesional en Atención Temprana $1.285,50 
    

250171 EVALUACION NEUROCOGNITIVA  $7.150,00 
    

250182 EVALUACION NEUROLINGÜISTICA $8.450,00 
    

250174 CONSULTA DE ADMISION PARA TEST ADOS $1.560,00 
    

250175 TEST ADOS ( AUSTISM DIGNOSTIC OBSERVATION SCHEDULE ) $7.150,00 
    

250176 CONSULTA DE DEVOLUCION EN TEST ADOS $1.560,00 
    

JUNIO AÑO 2022  

Módulo Descripción VALOR Junio/2022 
    

250170 Consulta profesional en Atención Temprana $1.388,71 
    

250171 EVALUACION NEUROCOGNITIVA  $8.222,50 
    

250182 EVALUACION NEUROLINGÜISTICA $9.717,50 
    

250174 CONSULTA DE ADMISION PARA TEST ADOS $1.794,00 
    

250175 TEST ADOS ( AUSTISM DIGNOSTIC OBSERVATION SCHEDULE ) $8.222,50 
    

250176 CONSULTA DE DEVOLUCION EN TEST ADOS $1.794,00 
    

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte Nº1585621 - 2021 Actualización valores Nomenclador Diversidad Funcional

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 1585621-D-2021 Asunto: PROPUESTAS DE ÁREAS

 


	Pagina_1: Página 1 de 15
	Pagina_2: Página 2 de 15
	Pagina_3: Página 3 de 15
	Pagina_4: Página 4 de 15
	Pagina_5: Página 5 de 15
	Pagina_6: Página 6 de 15
	Pagina_7: Página 7 de 15
	Pagina_8: Página 8 de 15
	numero_documento: HD-2022-552-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
		2022-06-07T16:10:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2022-06-07T16:28:44-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


		2022-06-07T12:09:06-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


		2022-06-08T11:26:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	Numero_14: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_15: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_12: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_13: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_10: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_11: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	fecha: Miércoles 8 de Junio de 2022
	Pagina_9: Página 9 de 15
	usuario_1: Marisa Villar
	usuario_2: Sergio Benitez
	usuario_3: Carlos Ramón Funes
	reparticion_3: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2022-06-08T11:26:45-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	Pagina_14: Página 14 de 15
	Pagina_15: Página 15 de 15
	Pagina_12: Página 12 de 15
	Pagina_13: Página 13 de 15
	Pagina_10: Página 10 de 15
	Pagina_11: Página 11 de 15
	Numero_4: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_0: Subdir. de Rehabilitación Psicofísica, Apoyo Social y Gestión del Paciente con Discapacidad
	Numero_3: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_6: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director de la Dirección de Salud
	Numero_5: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_1: Secretaria General
	Numero_8: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_7: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_9: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_3: Director General
	Numero_2: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_1: HD-2022-552-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	usuario_0: Claudio Amadio


